
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE III :  

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing. Pasquale Matrisciano 
 

Registro  Generale n. _1591_______del___26/09/2012________ 
 

Registro  Settore  n. 144  del 21/09/2012 
 

 
OGGETTO: Incarico rilievi plano altimetrici area  P.I.P. 
   
 .                
       
                    (  )  LIQUIDAZIONE                           (  X  ) IMPEGNO DI SPESA   
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.   del  
- Numero di impegno: n.      del  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(  )  DETERMINAZIONE  PRIVA DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:Ing. Pasquale Matrisciano   
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___26/09/2012_______________. 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 
      
           IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE III 
           ( Ing. Pasquale Matrisciano )  
  

 
 



 
OGGETTO: Incarico rilievi plano altimetrici area  P.I.P. 
 
                         

IL RESPONSABILE SETTORE III 
 

PREMESSO: 
Che con delibera di G.M. n.181/03 e successiva di C.S. n.47/09 è stato approvato il PIP del 
Comune di Marigliano ; 
Che  con delibera di G.M. n.48 del 20.05.11 è stata approvata la graduatoria dei lotti del Piano dal  
n. 12  al 58  ; 
Che  è in corso l’assegnazione dei lotti alle ditte richiedenti e sono già stati sottoscritti verbali di 
assegnazione ; 
Che  è stato incaricata  la soc. Arthusa s.r.l.  per  supportare l’ufficio nella procedura espropriativa 
dei lotti dal 12 al 58 ; 
Che sono state riscontrate discordanze tra il progetto approvato e lo stato di fatto. 
RILEVATO:  
Che  è necessario effettuare rilievi planoaltimetrici delle aree ubicate nell’area P.I.P.  comprese nel 
1° stralcio ( lotti 12 – 17 / 38 – 58 ) al fine di determinare le superfici ed i lotti industriali assegnati , 
verificare i confini reali  mediante il confronto con i documenti aereofotogrammetrici e catastali 
dell’area PIP  , nonchè determinare l’esatta posizione degli assi stradali realizzati, delle aree e dei 
fabbricati esclusi dal piano particellare di esproprio; 
CONSIDERATO che l’Ufficio Tecnico è sfornito delle strumentazioni ed attrezzature 
tecnologiche  necessarie e , quindi, per poter procedere a quanto sopra occorre incaricare una 
Società ; 
Visto  il Decreto Legislativo n.163 del 12.4.06 Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture ; 
Visto   l’art. 125 del citato Codice dov’è trattata la materia dei lavori, servizi e forniture in 
economia, cioè con procedure semplificate ;  
Visto  il vigente Regolamento comunale per servizi, forniture e lavori in economia approvato con 
delibera  commissariale n.13 del 16.12.08 ed in particolare: 
- l’art. 8  che specifica le prestazioni di  servizi  che possono essere eseguite in economie ; 
- l’art.26  comma 1 lettera a) il quale specifica che per servizi tecnici si intendono “ servizi di 

architettura ed ingegneria “ e comma 2 “ ai sensi dell’art. 125 comma 12 , ultimo periodo del 
codice, i servizi tecnici di cui al comma 1 di importo inferiore ad €  20.000,00 possono essere 
affidati direttamente ad un soggetto idoneo “ ; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 107 del TUEL 18.8.00 n.267 spetta ai dirigenti la responsabilità delle 
procedure di appalto e quindi anche le modalità di affidamento di lavori e servizi; 
Ritenuto  di dover affidare il predetto incarico , ai sensi dell’art.8 e 26 del Regolamento  comunale 
per servizi, forniture e lavori in economia approvato con delibera  commissariale n.13 del 16.12.08 , 
alla Società S.T. & T. – Servizi tecnici e topografici  s.a.s.  con sede in Cercola alla via Della Corte 
n.72  - P.I. 01527321218 C.F. 06342030639   per l’importo di   € 5.620,00 Iva compresa ; 
Visto  l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, convertito in L. n.102 del 3.8.2009, che prevede che il 
funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità  
Visto  l’art.183 del D.Lgs. n.267 del 18.8.00 ;  
                      

DETERMINA 
 



1. di  affidare alla Società S.T. & T.  – Servizi tecnici e topografici s.a.s. con sede in Cercola alla 
via Della Corte n.72  P.I. 01527321218 C.F. 06342030639  l’incarico di procedere ai rilievi 
planoaltimetrici dell’area P.I.P. relativamente ai lotti 12 – 14 – 15 – 16 – 17 – 38 – 40 – 43 – 47 
– 48 – 54    per l’importo complessivo di € 5.620,00 ; 

2. di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di 
finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del 
patto di stabilità, relativo agli anni 2012/2014; 

3. di  impegnare la spesa di € 5.620,00 sul Cap.2617/0 Cod. 2090106 Bil. 2012, residui 2011 imp. 
n.2099/2011. 

 
AmAn/  

                                                                                        
                                                               IL RESPONSABILE SETTORE III 
       ( ing.Pasquale Matrisciano ) 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


